

# Respostas aos Recursos

COPESE – EDITAL N° 001/2016 – MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO  
TOCANTINS-TO

**DISCIPLINA OU CARGO : Legislação Pertinente ao Município**

**Nível Fundamental Incompleto**

## QUESTÃO 25.

**SITUAÇÃO:** Recursos Procedentes

**RECURSO:**

Os recorrentes solicitam a anulação da questão por haver mais de uma alternativa correta.

**JUSTIFICATIVA:**

No enunciado da questão não foi solicitada a marcação da alternativa INCORRETA. Como existiam três alternativas corretas e uma errada, os recursos são Procedentes.

**A Banca se manifesta pela ANULAÇÃO da questão.**

**FONTE BIBLIOGRÁFICA:**

Estatuto do Servidor Público do Município de Santa Rita do Tocantins